RAIMUNDO GOMES DA SILVA

INDICAÇÃO N˚ 020/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de estender e cobrir a arquibancada do Complexo do Tio Teco.

JUSTIFICATIVA

                                  Devido aos constantes eventos esportivos, a arquibancada  do

Campo do Tio Teco já não comporta todos que frequentam o local, por esse

motivo sugiro que ela seja aumentada e também coberta. Uma arquibancada

coberta oferece proteção contra chuva, sol intenso, vento e proporciona conforto

aos espectadores durante os jogos, cria um ambiente mais confortável e

agradável, o que pode aumentar o número de pessoas dispostas a assistir aos

jogos e eventos no campo de futebol, melhorando significativamente a

experiência dos espectadores, aumentando a utilidade do local e valorizando a

comunidade como um todo.

Sala de Sessões, 16 de abril de 2024.

Raimundo Gomes da Silva

Ver. PL